ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK BLA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH      Đăk Bla, ngày        tháng 9 năm 2025

V/v cao điểm thực hiện mục tiêu 20%

xã, phường, đặc khu không ma túy

năm 2025 và giải quyết triệt để tình

trạng sót, lọt người sử dụng trái phép

chất ma túy trên địa phường

                        Kính gửi:

    - Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

    - Các Trường học thuộc phường.

Căn cứ Văn bản số 1233/SGDĐT-GDTXHSSSV của Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc cao điểm thực hiện mục tiêu 20% xã, phường, đặc khu

không ma túy năm 2025 và giải quyết triệt để tình trạng sót, lọt người sử dụng trái

phép chất ma túy trên địa bàn tỉnh. Theo đề nghị của Phòng Văn hoá – Xã hội

phường1, Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla đề nghị các đơn vị, cơ sở giáo dục thực

hiện như sau:

1. Tổ chức quán triệt nội dung Công văn số 2618/UBND-KGVX ngày

18/9/2025 của UBND tỉnh về việc cao điểm thực hiện mục tiêu 20% xã, phường,

đặc khu không ma túy năm 2025 và giải quyết triệt để tình trạng sót, lọt người sử

dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn tỉnh đến cán bộ, viên chức, học sinh tại đơn

vị, trường học.

2. Theo chức năng, nhiệm vụ, phối hợp cơ quan chức năng triển khai các nội

dung có liên quan đến việc bảo vệ, chăm sóc và giáo dục sức khỏe học sinh. Tăng

cường công tác quản lý cán bộ, viên chức, học sinh… phát hiện, xử lý nghiêm đối

với trường hợp sử dụng trái phép chất ma túy và phòng ngừa không để ma túy thâm

nhập vào cơ sở giáo dục, trường học.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND phường;

- Công an phường;

- Lưu: VT, UBND(VHXH).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Trà

1 Tại Tờ trình số 160/TTr-VHXH ngày 29 tháng 9 năm 2025

		2025-09-30T10:01:09+0700

		2025-09-30T15:07:56+0700

		2025-09-30T15:41:57+0700

		2025-09-30T15:41:57+0700

		2025-09-30T15:41:57+0700